La forma de contratación es vía Arrendamiento de Servicios por la Corporación Nacional para el 

Desarrollo.  

El contrato se desarrollará desde su suscripción hasta el 31 de diciembre de 2014, con 

posibilidades de renovación. El monto mensual por la prestación de dicho servicio será de 

(valor vigente a enero 2014) $ 36.513 (treinta y seis mil quinientos trece pesos uruguayos) 

más IVA. Dicha remuneración se ajustará de acuerdo a lo establecido por el Poder Ejecutivo 

para los funcionarios del Ministerio de Desarrollo Social.  

En aquellos meses en que el Educador no desarrolle tareas por la totalidad de las horas